14/09/2023, 08:53 Diário n. 3411 de 12 de Setembro de 2023

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3411&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 1/2

ATO Nº 526, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 127, § 2º, da Constituição Federal, o art. 136 da Constituição do Estado da Bahia e o art.15, incisos VI e VII, da Lei
Complementar estadual nº 011, de 18 de janeiro de 1996, em vista do que dispõe a Lei estadual nº 8.966/2003, em conformidade com o regramento previsto no Edital nº 2650/2022, do VI Concurso Público para cargos do quadro
de servidores efetivos do Ministério Público do Estado da Bahia, assim como o Edital nº 010 de 05 de setembro de 2023, publicado no DJE de 06 de setembro de 2023, o qual publicou o resultado final do certame, bem como o
Edital nº 2434 de 05 de setembro de 2023, publicado no DJE de 06 de setembro de 2023 que homologou o VI Concurso Público para cargos do quadro de servidores do Ministério Público do Estado da Bahia,

RESOLVE:

NOMEAR, para o cargo de ANALISTA TÉCNICO, os candidatos aprovados no VI Concurso Público para provimento do quadro de pessoal permanente do Ministério Público do Estado da Bahia, observando as regras edilícias e o
regime jurídico aplicável às reservas de vagas, de acordo com a seguinte ordem de classificação:

CARGO ANALISTA TÉCNICO
ESPECIALIDADE:

Sistemas e Tecnologia
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA:

Análise de Sistemas, Ciência da Computação, Engenharia da Computação ou Sistemas de Informação
 REGIÃO 1

ORDEM DE CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C 414035571 Ruivaldo Azevedo Lobão Neto
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

2º A/C 414002083 Edgard da Conceição Santanna
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

3º CN 414002768 Misael Costa dos Santos
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

4º A/C 414049442 Fernanda Gonçalves Gordiano
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

5º PcD 414043136 Cleivison Souza de Jesus
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

6º CN 414041437 Larissa Thábata Ferreira dos Santos
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

7º A/C 414047851 Iury Barreto da Silva
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

8º A/C 414007055 João Paulo Andrade Lima
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

9º CN 414004417 Rafael Batista Costa
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

10º A/C 414054611 Stefanne Matos Santana de Andrade
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

11º PcD 414007386 Samuel Sampaio Barreto Junior
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

12º CN 414030450 Geraldo Edmundo Barbosa Neto
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

13º A/C 414019861 Isaac Leal de Argolo
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

14º A/C 414044519 Rick da Silva Andrade Santos
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

15º CN 414031331 Raphael Alves de Jesus Lima
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

16º A/C 414007486 Diego Assis Siqueira Gois
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

17º A/C 414026421 Fabíola Alves de Castro
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

18º A/C 414000535 Suzane Tourinho Fontes da Silva
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

19º CN 414056051 Irislenisson de Souza Oliveira
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

20º A/C 414041059 Janilson Bastos de Lima
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

21º A/C 414048087 Atos Barros Moreira Hartwick
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

CARGO ANALISTA TÉCNICO
ESPECIALIDADE:

Contabilidade
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA:

Ciências Contábeis
 REGIÃO 1

ORDEM DE
CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C

414030470

   Maria Rosineide Sales Afonso

Vacância decorrente do pedido de exoneração de DIEGO SEVERIANO DE AMORIM - ATO Nº 128, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

2º A/C
414015862 Daniela dos Reis Brandão

conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

3º CN

414007685

Samara de Souza Silva Rodrigues
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

4º A/C

414045922

Rodrigo Sebben
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

5º A/C
414025529 Fernando Santos Almeida conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

6º CN
414000564 Whender Fellippi Fonseca de Aguiar conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

CARGO ANALISTA TÉCNICO
ESPECIALIDADE:

Arquitetura, Urbanismo e Engenharia Civil
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA:

Engenharia Civil
 REGIÃO 1

ORDEM DE CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C
414000952 Edualdo de Oliveira Silva Junior conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

2º A/C
414020679 Raquel Alves Cabral Silva conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

3º CN
414050741 Iori Mapuche Côrtes Santos conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

4º A/C
414049575 Tiago Rios Rocha conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

CARGO ANALISTA TÉCNICO
ESPECIALIDADE:

Arquitetura, Urbanismo e Engenharia Civil
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA:

Arquitetura
 REGIÃO 1

ORDEM DE
CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C
414007664 Marina Costa Campos

Vacância decorrente do pedido de exoneração de JOÃO SOARES PENA - ATO Nº 471, DE 09 DE AGOSTO DE 2023.

2º A/C
414053883 Victor Meijon de Souza conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

3º CN
414008197 Tamara Lúcia Nascimento Nogueira conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

14/09/2023, 08:53 Diário n. 3411 de 12 de Setembro de 2023

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3411&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 2/2

CARGO ANALISTA TÉCNICO
ESPECIALIDADE:

Meio Ambiente
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA:

Engenharia Sanitária, Engenharia Ambiental, Engenharia Florestal ou Ciências Biológicas
 REGIÃO 1

ORDEM DE CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C

414048695

Aline Rocha França

conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

2º A/C

414041595 Cleivisson de Souza Soares
conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

CARGO ANALISTA TÉCNICO
ESPECIALIDADE:
Comunicação Social

HABILITAÇÃO ESPECÍFICA:
Publicidade e Propaganda

 REGIÃO 1

ORDEM DE CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C
414046460 Marcelo Rodrigo de Avelar Bastos Alves conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

2º A/C
414006944 Ana Luiza Nogueira da Rocha conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

CARGO ANALISTA TÉCNICO
ESPECIALIDADE:

Estatista
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA:

Estatística
 REGIÃO 1

ORDEM DE
CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C

414045564

Ana Claudia da Silva Batista
Vacância decorrente do pedido de exoneração de ANDREA BURGOS DE AZEVEDO MANGABEIRA - ATO Nº 391, DE 30 DE JUNHO DE 2023

CARGO ANALISTA TÉCNICO
ESPECIALIDADE:

Social
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA:

Psicologia
 REGIÃO 1

ORDEM DE CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C
414023802 Fernanda Daltro Tourinho da Fonseca conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

2º A/C
414014928 Janaína Alvarez de Araújo conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

CARGO ANALISTA TÉCNICO
ESPECIALIDADE:

Social
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA:

Psicologia
 REGIÃO 3

ORDEM DE CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C
414034177 Ananda Evelin Genonádio da Silva Menezes

conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

CARGO ANALISTA TÉCNICO
ESPECIALIDADE:

Social
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA:

Psicologia
 REGIÃO 6

ORDEM DE CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C
414030671 Marcio Lacerda Silva Filho

conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

CARGO ANALISTA TÉCNICO
ESPECIALIDADE:

Social
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA:

Pedagogia
 REGIÃO 3

ORDEM DE CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C
414020082 Igor Correia Peneluc

conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

CARGO ANALISTA TÉCNICO
ESPECIALIDADE:

Social
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA:

Pedagogia
 REGIÃO 6

ORDEM DE CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C
414014070 Vanderlei Souto dos Santos

conforme disposto na Lei Estadual 14.589/2023

CARGO ANALISTA TÉCNICO
ESPECIALIDADE:

Social
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA:

Pedagogia
 REGIÃO 7

ORDEM DE
CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

1º A/C

414001243

Antonio Joaquim da Silva Filho
Vacância decorrente do pedido de exoneração de ANA CRISTINA MACHADO SIMOES - ATO Nº 22, DE 11 DE JANEIRO DE 202

AC – Ampla Concorrência
PcD – Pessoa com Deficiência
CN – Candidato Negro

Salvador, 11 de setembro de 2023.

 NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça